
 
 Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků (dále DVPP) na školní rok 2023/2024 

Plán DVPP je sestaven na základě § 24 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o 

změně některých zákonů v platném znění, vyhl. MŠMT č. 317/2005 Sb., vyhl. MŠMT č. 263/2007 Sb., 

a § 230, § 231 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění dalších novel (dále ZP).  

1) Pedagogičtí pracovníci jsou povinni si po dobu své pedagogické činnosti soustavně prohlubovat, 

upevňovat a doplňovat kvalifikaci v rámci DVVP. Povinnost dalšího vzdělávání stanovuje 

pedagogickým pracovníkům zákon č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně 

některých zákonů. 

 2) DVVP se uskutečňuje:   

 např. na vysokých školách, v zařízeních DVPP a v jiných zařízeních na základě akreditace 

MŠMT ČR jako prohlubování kvalifikace a zvýšení kvalifikace,  

 DVPP se uskutečňuje z důvodu potřeby zaměstnavatele a v zájmu pracovníka, a to v rozsahu, 

který umožňují rozpočtové možnosti školy,  

 samostudiem v rozsahu 12 pracovních dnů ve školním roce,  

 zaměstnavatel může poskytnout zaměstnanci pracovní úlevy a hmotné zabezpečení a 

sledovat průběh a výsledky zvyšování kvalifikace. Při rozhodování zaměstnavatel bere v 

úvahu skutečnost, zda je zvyšování kvalifikace v souladu s potřebou zaměstnavatele.  

 3) Finanční zajištění DVPP:  

 z účelově přidělených prostředků škole,  

 z provozních prostředků školy,  

 finanční spoluúčastí zaměstnance,  

 z jiných zdrojů.  

 4) Druhy DVPP podle § 1 vyhl. MŠMT č. 317/2005 Sb., jsou:  

 studium ke splnění kvalifikačních předpokladů,  

 studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů,  

 studium k prohloubení kvalifikace.  

 5) Zaměření DVPP ve školním roce 2023/2024:  

Požadavky vycházejí z potřeb školy a průzkumu zájmů a preferencí pedagogických pracovníků, který 

byl uskutečněn v závěru školního roku 2022/2023.  

Konkrétní oblasti, v nichž se bude DVPP realizovat:  

 prohlubování jazykových kompetencí pedagogických pracovníků (jazykové kurzy),  

 DVPP zabývající se problematikou nových pedagogických metod a postupů, možnost využití 

průřezových témat v pedagogické práci, prevence rizikového chování žáků atd.,  

 prohlubování odborných znalostí a specializace dle vyučovaných předmětů,  



 prohlubování znalostí v oblasti speciální pedagogiky a metod práce se žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami,  

 DVPP v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví,  

 DVVP v oblasti legislativních změn ve srovnání s předchozím školním rokem,  

 DVVP v oblasti zavádění podpůrných opatření pro žáky s potřebou podpory ve vzdělávání  

 DVPP v oblasti primární prevence 

Pro samostudium škola doporučuje jednotlivým pedagogickým pracovníkům následující okruhy 

témat:  

 vědecké novinky v jednotlivých oborech vzdělávání   

 cizí jazyky  

 maturitní katalogy stanovené společností CERMAT   

 novinky v legislativě – změny ve školském zákonu, vyhlášky a metodické pokyny  

 vnitřní předpisy školy  

 odborné speciálně pedagogické materiály  

 rámcové vzdělávací programy, školní vzdělávací programy 

 6) Volno poskytované k samostudiu ve školním roce 2023/2024 od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024 přísluší 

pedagogickým pracovníkům v délce 12 pracovních dnů (trvá-li pracovní poměr celý školní rok a není-li 

stanovena kratší než stanovená týdenní pracovní doba). Za tyto dny přísluší pedagogickým 

pracovníkům náhrada platu.  

Ředitelka školy určuje k čerpání studijního volna tyto dny:  

29. 9. 2023 
27. 10. 2023  
29. 3. 2024  
 
Nevyčerpané volno či jeho poměrná část bez dalších nároků zaniká. 

7) Schvalování účasti na DVPP  

Účast pedagogického pracovníka na DVPP schvaluje ředitelka školy ve spolupráci s přímým 

nadřízeným pracovníka. Při schvalování se vychází zejména z organizačních a finančních možností 

školy. Pokud se jedná o studium ke splnění kvalifikačních předpokladů nebo studium ke splnění 

dalších kvalifikačních předpokladů, je možné uzavřít mezi pedagogickým pracovníkem a školou 

písemnou kvalifikační dohodu, týkající se především časového harmonogramu studia, event. 

financování studia a případného poskytování studijního volna a využitelnosti pracovníka po ukončení 

studia.  

 8) Předávání informací o absolvování DVPP  

Při zakončení každého kurzu v rámci DVPP je pedagogický pracovník povinen podat přímému 

nadřízenému a ředitelce školy informaci o získaných poznatcích a předat doklad o jeho absolvování. V 

případě širší využitelnosti získaných poznatků je pedagogický pracovník povinen je předat ostatním 

kolegům, a to formou příspěvku na poradách pedagogů, předmětové komise nebo jako příspěvek na 

webových stránkách školy, případně na nástěnkách.  Získané poznatky uplatňuje ve své pedagogické 

praxi.  



Platnost plánu DVPP:   od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024  

V Děčíně dne:  1. 9. 2023  

 

Mgr. Bc. Jana Férová 

ředitelka školy 

   

 


